



Производственно-строительная компания
«Стройсоюз»

Ленинградская область, д. Разбегаево

email: info@stroysoyuz.spb.ru

Т. +7(921)189-4009 Евгений

ИНН: 6027180520

СМЕТА СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЩЕЖИТИЯ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Сумма
Фундамент					
1	Сваи винтовые Ф 108 мм. L-2500 мм. с завинчиванием без использования техники	Шт.	96	3 100,00	297 600,00
2	Мини трактор	Смена	2	15 000,00	30 000,00
Итого					327 600,00
СИП панели					
3	СИП панели OSB-3 2800x1250x174 мм. ППС 14	Шт.	86	3 520,00	302 720,00
4	СИП панели OSB-3 2500x1250x174 мм. ППС 14	Шт.	69	3 230,00	222 870,00
5	СИП панели OSB-3 2800x1250x224 мм. ППС 14	Шт.	86	3 880,00	333 680,00
6	СИП панели OSB-3 2500x1250x224 мм. ППС 14	Шт.	2	3 670,00	7 340,00
Итого					866 610,00
Пиломатериалы					
7	Брус 200x200x6000 естественной влажности, антисептированный	м3	9,60	11 800,00	113 280,00
8	Доска 50x200x6000 ест. вл., антисептированная	м3	19,92	11 800,00	235 056,00
9	Доска 25x100x6000 ест.вл.,	м3	4,305	11 800,00	50 799,00

	антисептированная				
10	Доска 50x150x6000 камерной сушки, калиброванный, антисептированный	м3	7,78	16 000,00	124 480,00
11	Брус 100x150x6000 камерной сушки, калиброванный, антисептированная	м3	1,98	16 000,00	31 680,00
12	Доска 50x200x6000 камерной сушки, калиброванная, антисептированная	м3	6,66	16 000,00	106 560,00
13	Брусочек 50x50x6000 ест.вл., антисептированный	м3	2,055	11 800,00	24 249,00
14	Доска 50x150x6000 ест.вл., антисептированный	м3	11,79	11 800,00	139 122,00
15	Балки ЛВЛ	м3	5,359	45 000,00	241 155,00
Итого					1 066 381,00
Кровельное покрытие и прочие материалы					
16	Металлочерепица	м2	499	700,00	349 300,00
17	Утеплитель Кнауф шумоизоляционный 0,3 м3	Шт.	250	799,00	199 750,00
18	Гипрок Кнауф влагостойкий 3000x1200x12,5	Шт.	270	509,00	137 430,00
19	Лист ОСП Калевала 2500x1250x9 мм.	Шт.	204	500,00	102 000,00
20	ДСПВШ QuickDeck 2440x600x22 мм.	Шт.	126	771,00	97 146,00
Итого					885 626,00
Окна и двери					
21	Окна металлопластиковые двухкамерный стеклопакет Rehau	К-т.	1	301 000,00	301 000,00
22	Дверь входная двойная распашная ПВХ Rehau 2-х камерный стеклопакет	Шт.	4	32 000,00	128 000,00
23	Дверь входная металлическая (стандарт)	Шт.	1	8 900,00	8 900,00
Итого					437 900,00
Работы по сборке					
24	Сборка домокомплекта (включая	Шт.	1	1 299 800,00	1 299 800,00

	расходные материалы)				
25	Настил кровельного покрытия (включая расходные материалы)	Шт.	1	590 200,00	590 200,00
Итого					1 890 000,00
Отделка фасада					
26	Монтаж фибросайдинга Decover (с учетом материалов)	м2	455	2 000,00	910 000,00
27	Монтаж наличников и отливов на окна и двери с учетом материалов)	К-т	1	90 000,00	90 000,00
28	Установка отливов на цоколь (с учетом материалов)	К-т	1	27 600,00	27 600,00
29	Отделка цоколя фасадными панелями Деке (с учетом материалов)	м2	76	2 300,00	174 800,00
30	Установка водосточной системы Деке Премиум (с учетом материалов)	К-т	1	117 500,00	117 500,00
31	Монтаж перфорированного софита Деке на свесы кровли (с учетом материалов)	м2	94	1 500,00	141 000,00
Итого					1 460 900,00
Электрика, отопление, водоснабжение и вентиляция					
32	Монтаж кабеля в гофрированной трубе, установка подрозетников, расключение распределительных коробок, прокладка вводного кабеля СИП-4 в трубе гофрированной в траншее глубиной 0,7 м., монтаж и расключение щита распределительного силового (с учетом материалов)	К-т	1	750 000,00	750 000,00
33	Котел электрический 50кВт ЭВАН, комплект алюминиевых радиаторов, трубы и фитинги для обвязки радиаторов и прокладки магистралей, коллектора для радиаторов, насосно-смесительный узел, трубы и фитинги, запорная арматура для обвязки котельной, антифриз, схема выполнения коллекторная (с учетом материалов)	К-т	1	871 060,00	871 060,00

34	водоснабжение: бойлер косвенного нагрева, трубы и фитинги системы водоснабжения, система канализации, элементы системы циркуляции ГВС с насосом (с учетом материалов)	К-т	1	203 880,00	203 880,00
35	Вентиляционная установка с фильтрами e2050 с монтажом воздухопроводов (включая материалы)	К-т	1	431 100,00	431 100,00
Итого					2 256 040,00
Прочее					
36	Доставка материалов Остров	К-т	1	200 000,00	200 000,00
Итого					200 000,00
Итого по смете					9 391 057,00

*Цены действительны в течение 3-х календарных дней.

Генеральный директор ООО «СТРОЙСОЮЗ»

Михайлов Е.А.